## Stadt Emmerich am Rhein

Bürgermeister Herr Peter Hinze Geistmarkt 1 46446 Emmerich am Rhein

Stadt Emmerich am Rhein Der Bürgermeister	
Eing.:	2. Juni 2023
Dez.: FB: Anl.:	PWZ:€





Sprecher Christoph Kukulies info@afd-emmerich.de Mobil: 0177 9580811

Eingabe nach § 24 GO NRW / § 4 Anregungen und Beschwerden - Hauptsatzung der Stadt Emmerich am Rhein an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein durch die Alternative für Deutschland (AfD) - Stadtverband Emmerich am Rhein

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein möge beschießen die Verwaltung zu beauftragung die Straße Groendahlscher Weg im Jahr 2024 als Ausbaumaßnahme zu planen und vorzusehen.

## Begründung:

Die Bürger Emmerichs haben die Möglichkeit anfallenden Bauschutt der in begrenzten Mengen bei Neubau, Umbau, Renovierungsarbeiten oder Abriss kostenlos bei der EMMEX Mineralstoff GmbH zu entsorgen. Die Anlieferung erfolgt über die Straße Groendalscher Weg. Die Straße ist in einem sehr schlechten baulichen Zustand so dass

Schäden an Fahrzeugen der Bürger, die Bauschutt anliefern möchten zu befürchten sind.

Daher sollte die Straße schnellst möglich ausgebessert werden und im nächsten Jahr als Ausbaumaßnahme vorgesehen werden. Die benötigten Mittel sind im Haushalt des Jahres 2024 zu veranschlagen.

Sprecher AfD Stadtverband Emmerich am Rhein

Churt ogh Sable.

Emmerich am Rhein, 02.06.2023